

Số: 108 /KH-UBND

Trùng Khánh, ngày 26 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm và tặng quà các cháu thiếu nhi nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 01 tháng 6 năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 21/5/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Trùng Khánh về việc triển khai "Tháng hành động vì trẻ em năm 2020".

Hưởng ứng Tháng hành động vì trẻ em năm 2020 với chủ đề "**Chung tay bảo vệ trẻ em, phòng chống xâm hại trẻ em**". Để khuyến khích các hoạt động văn hóa, vui chơi mang tính giáo dục truyền thống dân tộc tại cộng đồng, nhắc nhở các em tích cực thi đua học tập tốt, ý thức tu dưỡng rèn luyện đạo đức, làm tốt bổn phận đối với gia đình, nhà trường và xã hội. Ủy ban nhân dân huyện Trùng Khánh ban hành Kế hoạch tổ chức đoàn đi thăm và tặng quà các cháu tại một số điểm trường cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Nhằm thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền, cơ quan, đơn vị, đoàn thể các cấp, gia đình, nhà trường và xã hội đối với các cháu thiếu nhi, nhân dịp Tết Thiếu nhi 1/6 năm 2020.

- Thiết thực hưởng ứng Tháng hành động vì trẻ em, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, giúp cho trẻ hiểu được ý nghĩa của ngày Quốc tế thiếu nhi 1- 6.

- Đảm bảo hiệu quả và an toàn trong quá trình tổ chức. Nhằm tuyên truyền tới các bậc phụ huynh học sinh về công tác chăm sóc giáo dục trẻ của nhà trường.

II. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN THÀNH PHẦN CÁC ĐOÀN TẶNG QUÀ

- Thực hiện theo biểu đính kèm Kế hoạch.

- Các đoàn nhận quà tặng các trường học tại Phòng LĐTB&XH huyện từ 7h00 đến 7h30 ngày 01 tháng 6 năm 2020 (*Riêng các đoàn thăm và tặng quà tại đơn vị xã: Quang Trung, Quang Hán, Quang Vinh nhận quà tặng các trường từ lúc 15h30 ngày 29 tháng 5 năm 2020*).

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

Tham mưu, đôn đốc các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch; lập dự trù kinh phí trình UBND huyện phê duyệt, chuẩn bị quà tặng chuyển cho các đoàn.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn, chỉ đạo các trường học có tên theo biểu đính kèm tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6 đúng theo Kế hoạch.

- Thông báo đến Trường MN thị trấn Trà Lĩnh, Trường MN Cao Chương có đoàn công tác của tỉnh đến thăm, tặng quà nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6 năm 2020.

- Thông báo, hướng dẫn 14 trường học (MN Phong Nặm, TH&THCS Phong Nặm, MN Chí Viễn, TH Chí Viễn, MN Thác Bản Giốc, TH Đàm Thủy, MN Phong Châu, TH&THCS Phong Châu, MN Hùng Quốc, MN Tri Phương, TH&THCS Tri Phương, MN Xuân Nội, TH&THCS Xuân Nội, TH&THCS Cao Chương) đến nhận quà tại Phòng LĐT&XH huyện (các trường học huyện chưa bố trí đến thăm và tặng quà nhân dịp Tết thiếu nhi 01/6/2020)

3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện

Căn cứ nội dung và Biểu đính kèm Kế hoạch bố trí phóng viên tham gia đưa tin theo các đoàn tặng quà hợp lý.

4. Văn Phòng Huyện ủy

Chủ động bố trí phương tiện xe ô tô phục vụ đoàn công tác của Thường trực Huyện ủy và Thường trực Ủy ban MTTQ huyện.

5. Văn Phòng HĐND& UBND huyện

Chủ động bố trí phương tiện xe ô tô phục vụ đoàn công tác của Thường trực HĐND huyện và Lãnh đạo UBND huyện.

6. Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện

Phân công lãnh đạo đơn vị làm Trưởng đoàn tặng quà, bố trí phương tiện đi xe ô tô của của đơn vị phục vụ đoàn tặng quà theo Kế hoạch.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện mua quà tặng các trường học được trích từ Quỹ Bảo trợ trẻ em năm 2020 của huyện Trùng Khánh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà các cháu thiếu nhi nhân ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6/2020 của UBND huyện Trùng Khánh. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể tham gia đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Kế hoạch này thay cho Giấy mời!

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Sở LĐT&XH;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND,
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ủy ban MTTQ huyện;
- Các CQ, ĐV liên quan trong K/H;
- Thành phần tham gia đoàn tặng quà;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, LĐT&XH.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Chu Thị Vinh



DANH SÁCH
THÀNH PHẦN THAM GIA CÁC ĐOÀN THĂM VÀ TẶNG QUÀ TẾT THIỂU NHI 01/6
(Kèm theo Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2020 của UBND huyện Trùng Khánh)

STT	Thành phần đoàn	Địa điểm trường đoàn công tác đến thăm, tặng quà	Thời gian, phương tiện
1	- Thường trực Huyện ủy - Trưởng đoàn - Đại diện LĐ Phòng GD&ĐT - Phó đoàn - Chuyên viên Phòng GD&ĐT - PV Trung tâm Văn hóa - Truyền thông	- Mầm non, TH&THCS Quang Hán - Mầm non, TH&THCS Cô Mươi - Mầm non, Tiểu học Quang Vinh - Mầm non, Tiểu học Lưu Ngọc	- 7h30 ngày 01/6/2020 - Xe VP Huyện ủy
2	- Thường trực Huyện ủy - Trưởng đoàn - Đại diện LĐ Phòng LĐTB&XH - Phó đoàn - Chuyên viên Phòng LĐTB&XH - PV Trung tâm Văn hóa - Truyền thông	- Tiểu học Khâm Thành - Mầm non, Tiểu học Ngọc Chung	- 7h30 ngày 01/6/2020 - Xe VP Huyện ủy
3	- Thường trực HĐND huyện - Trưởng đoàn - Đại diện LĐ Thanh tra huyện - Phó đoàn - Chuyên viên Thanh tra huyện - PV Trung tâm Văn hóa - Truyền thông	- Mầm non, Tiểu học Lăng Hiếu - Mầm non, Tiểu học Lăng Yên	- 7h30 ngày 01/6/2020 - Xe VP UBND huyện
4	- Thường trực HĐND huyện - Trưởng đoàn - Đại diện Trung tâm VH-TT - Phó đoàn - Đại diện LĐ Huyện đoàn thanh niên - Cán sự Trung tâm VH-TT huyện	- Mầm non, Tiểu học Ngọc Côn	- 7h30 ngày 01/6/2020 - Xe Trung tâm VH-TT huyện
5	- Đại diện LĐ UBND huyện - Trưởng đoàn - Đại diện LĐ Phòng GD&ĐT - Phó đoàn - LĐ + Chuyên viên VP HĐND&UBND huyện - PV Trung tâm VH-TT huyện	- Mầm non, Tiểu học TT Trùng Khánh - Mầm non, Tiểu học Đình Minh	- 7h30 ngày 01/6/2020 - Xe VP UBND huyện
6	- Đại diện LĐ UBND huyện - Trưởng đoàn - Đại diện LĐ phòng Nội vụ - Phó đoàn - Đại diện LĐ Phòng Dân tộc - Chuyên viên Phòng Nội vụ	- Mầm non, Tiểu học Đoàn Côn - Mầm non, Tiểu học Thân Giáp - Mầm non, Tiểu học Thông Huê	- 7h30 ngày 01/6/2020 - Xe VP UBND huyện

7	<ul style="list-style-type: none"> - Trưởng ban Dân vận HU, Chủ tịch UBMTTQ huyện - Trưởng đoàn - Đại diện LD Hội LHPN huyện - Phó đoàn - Chuyên viên Huyện đoàn thanh niên - Chuyên viên Phòng LĐTB&XH 	<ul style="list-style-type: none"> - Mầm non, Tiểu học Cảnh Tiên - Mầm non, Tiểu học Đức Hồng - Mầm non, Tiểu học Cao Thăng 	<ul style="list-style-type: none"> - 7h30 ngày 01/6/2020 - Xe VP Huyện ủy
8	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện LD BCHQS huyện - Trưởng đoàn - Đại diện LD Phòng Y tế - Phó đoàn - Chuyên viên Phòng GD&ĐT - Chuyên viên Phòng Y tế 	<ul style="list-style-type: none"> - Mầm non, Tiểu học Trung Phúc - Mầm non, TH&THCS Quang Trung 	<ul style="list-style-type: none"> - 7h30 ngày 01/6/2020 - Xe BCHQS huyện
9	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện LD Công an huyện - Trưởng đoàn - Đại diện LD Phòng Tư pháp - Phó đoàn - Chuyên viên Phòng Tư pháp - Chuyên viên Phòng GD&ĐT 	<ul style="list-style-type: none"> - Mầm non, Tiểu học Ngọc Khê - Mầm non, Tiểu học Đình Phong 	<ul style="list-style-type: none"> - 7h30 ngày 01/6/2020 - Xe Công an huyện